Ministério da Educação
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis – PRAE

EDITAL Nº 07/2016 PRAE – RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 06/2016 PRAE INSCRIÇÃO
PARA AUXÍLIO CRECHE

A Pró-Reitora  de  Assuntos  Estudantis  da  Universidade  Federal  da  Integração  Latino-

americana (UNILA), no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria UNILA Nº 840/2016,

considerando o disposto no item 1.7 do EDITAL Nº 06/2016 PRAE – UNILA – EDITAL DE

INSCRIÇÃO  PARA  AUXÍLIO  CRECHE  DESTINADO  A  ESTUDANTES  DE

GRADUAÇÃO DA UNILA – em que se encontra disposto que “A concessão do Auxílio Creche

estará  condicionado  a  disponibilidade  orçamentária  e  financeira  da  UNILA”   –  resolve,

RETIFICAR o mencionado Edital, suspendendo por tempo indeterminado as inscrições para o

auxílio creche, devido à indisponibilidade orçamentária, nos seguintes termos:

3. DO REQUERIMENTO

item 3.5

Onde Lê  -se:

“O requerimento do Auxílio Creche deverá ser encaminhado à Recepção da PRAE entre os dias

15 a 25 de cada mês”.

Leia-se:
“O requerimento do Auxílio Creche deverá ser encaminhado à Recepção da PRAE até o dia 25 de
maio”.

8. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

ITEM 8.6
Onde Lê  -se:

“Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, tendo validade até 30/11/2016”.

Leia-se:

Ministério da Educação
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis – PRAE

“Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, tendo validade, para inscrições, até o dia
25/05/2016”.

Foz do Iguaçu, 03 de junho de 2016.

Solange Rodrigues Bonomo Assumpção

Pró-Reitora de Assuntos Estudantis